
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 67 del  25/05/2020

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO: ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE E PUBBLICITA' - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaventi  addì  venticinque  del  mese  di  maggio  alle  ore  17:15  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 67 del  25/05/2020

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione turistica, culturale, so-

ciale e sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità e le iniziative fi-
nalizzate alla valorizzazione del territorio comunale;

 le predette attività turistiche, culturali, sociali e sportive sono ricomprese nelle inizia-
tive che questa Amministrazione intende perseguire a favore dello sviluppo turistico, 
economico e sociale del territorio e a vantaggio di tutta la cittadinanza, come chia-
ramente esplicitato negli obiettivi di mandato;

Considerato che  a  questo  scopo  riveste  una  notevole  importanza  affiancare 
all’organizzazione delle iniziative un percorso di pubblicità e comunicazione, al passo con i  
mezzi che oggi la tecnologia rende disponibili, che spazi nel mondo del web e dei social,  
ormai  divenuti  il  più  diffuso  ed efficace mezzo di  divulgazione,  verso  una modalità  di  
utilizzo dell’informazione sempre più connessa, interattiva e immediata;

Rilevato che  in  questo  particolare  momento  la  comunicazione  assume  valenza  di 
informazione e coesione sociale;

Rinvenuto,  pertanto  opportuno  dare  mandato  al  Responsabile  Area  amministrativa  di 
procedere ad incaricare la ditta Oper@ di Portoferraio (LI), in considerazione dell’ottimo 
servizio offerto  lo scorso anno, per le  attività  di   comunicazione/promozione di  quanto 
venga realizzato nell’ambito  del  nostro territorio  comunale,  per  favorire  il  rilancio  della 
stagione turistica 2020, consistente in:

 realizzazione comunicati,  servizi  e redazionali incentrati  sugli eventi e le manife-
stazioni, la natura, la storia, i personaggi e la società, la relativa pubblicazione attra-
verso i media locali e, qualora la notizia lo richieda, in ambito regionale;

 implementazione dell’informazione territoriale proveniente da qualsiasi fonte, inclu-
so il sito web comunale e pagine e contenuti social amministrati direttamente o da 
associazioni, tramite le pubblicazioni di A. network, a sua volta collegate con il Por-
tale, le agenzie nazionali e internazionali ed  i profili di Visit Elba, da Codesta impre-
sa amministrate per conto della Gestione Associata per il Turismo;

 produzione audio/video per canale Youtube ed eventuali reti TV;
 presentazione e pubblicazione delle varie app di servizio utilizzabili collegate al ter-

ritorio;

per  l’importo  massimo  di  €  4.000,00,  che  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
07/01/1030299/999  Capitolo  107020309500/0  del  Bilancio  di  Previsione  2020/2022, 
annualità 2020;

Visti i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla  
regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 
agosto 2000, in allegato;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,



DELIBERA

1 di dare mandato al Responsabile dell’Area Amm.va di procedere ad incaricare la ditta 
Oper@ di Portoferraio (LI) fino al 31.12.2020, per il servizio di comunicazione/promo-
zione di quanto venga realizzato nell’ambito di questo territorio comunale, consistente 
in:
o realizzazione comunicati, servizi e redazionali incentrati  sugli eventi e le manife-

stazioni, la natura, la storia, i personaggi e la società, la relativa pubblicazione at-
traverso i media locali e, qualora la notizia lo richieda, in ambito regionale;

o implementazione dell’informazione territoriale proveniente da qualsiasi fonte, inclu-
so il sito web comunale e pagine e contenuti social amministrati direttamente o da 
associazioni, tramite le pubblicazioni di  A. network, a sua volta collegate con il 
Portale, le agenzie nazionali e internazionali ed  i profili di Visit Elba, da Codesta 
impresa amministrate per conto della Gestione Associata per il Turismo;

o produzione audio/video per canale Youtube ed eventuali reti TV;
o presentazione e pubblicazione delle varie app di servizio utilizzabili  collegate al 

territorio;
per l’importo complessivo massimo di € 4.000,00;

2 di  dare  atto  altresì  che  la  spesa  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
07/01/1030299/999 Capitolo  107020309500/0  del  Bilancio  di  Previsione 2020/2022, 
annualità 2020;

3 di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per 
gli atti e i provvedimenti di competenza necessari alla realizzazione di quanto sopra 
stabilito;

di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il pre-
sente atto immediatamente eseguibile, in considerazione dell’urgenza di provvedere in 
merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 27 del 25.05.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


